
 
 

Vytvořeno  1.12.2015 14:12:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 08.12.2015  
 
Česká republika – Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových – z řízení 
služebnosti inženýrské sít ě pro stavbu „Osv ětlení p řechodu ul. Tyršova v 
Kuřimi“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A- situace 
B- geometrický plán 
C - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci stavby osvětlení přechodu na ul. Tyršova v Kuřimi (investor - město Kuřim) bylo položeno 
kabelové vedení NN mimo jiné i do pozemku parc. č. 519/12 v k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví 
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, dále jen „UZSVM“. Na základě 
usnesení RM č. 537/2010 ze dne 5. 10. 2010 byla uzavřena smlouva o souhlasu s umístěním a 
realizací stavby.  
 
537/2010: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o souhlasu s umístěním a realizací stavby „Osvětlení přechodu 
Tyršova v Kuřimi“ na pozemcích parc. č. 432/3 a 432/25 v k.ú. Kuřim s Českou republikou - Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město (Praha 2), 
128 00 Praha 2, IČ 69797111. 
 
Ve smlouvě se město zavázalo po ukončení stavby vyhotovit geometrický plán na zaměření skutečné 
polohy stavby včetně označení ochranných pásem inženýrské sítě a požádat UZSVM o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti). OMP tak učinil 9. 8. 2012. Situaci a GP č. 2800-
45/2012 předkládáme v příloze A, B. Z geometrického plánu vyplývá, že stavbou nebyly dotčeny 
pozemky parc. č. 432/3 a 432/25, ale pozemek parc. č. 519/12 v k. ú. Kuřim, který je rovněž ve 
vlastnictví UZSVM.  
 
Dne 6. 11. 2015 zaslal UZSVM návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného 
břemene) - vizte př. C. 



 
 

Vytvořeno  1.12.2015 14:12:47 2

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena úplatně, za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000 Kč na 
dobu určitou, tj. na dobu existence inženýrské sítě“. 
 
Podle nového občanského zákoníku se za nemovitou věc považuje i věcné právo k nemovité věci (§ 
498) - neboli věcné břemeno (služebnost). Z tohoto důvodu bude o zřízení věcného břemene ve 
prospěch města rozhodovat zastupitelstvo města, neboť mu podle zákona o obcích (§ 85 písm a)) 
náleží rozhodování o nabytí nemovitých věcí. 
OMP doporučuje ZM výše uvedenou služebnost schválit. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   zřízení služebnosti inženýrské sítě pro město Kuřim spočívající v právu zřídit, 
provozovat a udržovat podzemní kabelové rozvody NN ke stavbě „Osvětlení přechodu Tyršova v 
Kuřimi“ v rozsahu dle GP č. 2800-45/2012 na pozemku parc. č. 519/12 v k. ú. a obci Kuřim, který 
vlastní povinný ze služebnosti - Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, IČ 69797111. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč, na dobu určitou - na dobu existence inženýrské sítě. Náklady 
na zřízení služebnosti ponese oprávněný.  
 
Termín plnění: 30. 6. 2016 (OMP) 
 
  

 
 










	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	C - smlouva - doc747

